



Handläggare: Lena Alksten
Telefon: 0850824551

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Förändring av verksamhetsinriktning på Sätra vård- och omsorgsboende

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner att en avdelning med nio platser på Sätra vård- och omsorgsboende omvandlas till en enhet för personer med frontallobsdemens och Huntingtons sjukdom.

Steinunn Á Håkansson
Stadsdelsdirektör

Andreas Thorstensson
Avdelningschef för omsorgen om
äldre och funktionshinder

Sammanfattning

Sätra vård- och omsorgsboende har haft svårt att belägga sina platser under 2011 och det har bidragit till att enheten haft ett stort budgetunderskott. Därför föreslår förvaltningen att nio platser omvandlas från platser för personer med demenssjukdom till platser för personer med Frontallobsdemens och Huntingtons sjukdom. Det finns en efterfrågan på dessa platser och enheten förväntas att få full beläggning. Omvandlingen kräver ingen ombyggnad eller extra kostnader och den ger förvaltningen möjligheten att ha kvar lokalerna i egen regi så lokalerna senare kan användas och anpassas för äldreomsorgens kommande behov.

Bakgrund

Sätra vård- och omsorgsboende har under några år haft svårt att få full beläggning på platserna för personer med demenssjukdom. Den demografiska utvecklingen visar att antalet äldre kommer att minska fram till 2013 för att sedan mycket långsamt öka med yngre äldre (65-79 år) gruppen äldre äldre ökar först omkring

2020. Detta innebär att efterfrågan på platser för personer med demenssjukdom också kommer att fortsätta att minska.



På Sätra vård- och omsorgsboende finns det en avdelning för personer med Huntingtons sjukdom och en avdelning för personer med frontallobsdemens. Dessa två avdelningar har haft full beläggning under flera år och det finns efterfrågan på platser för personer med frontallobsdemens och Huntingtons sjukdom.

Enheten för personer med Huntingtons sjukdom har för tillfället brukare från nio kranskommuner samt en från Bromma och en från Skärholmens stadsdelsförvaltning. Enheten för personer med frontallobsdemens har brukare från Skärholmen, Östermalm, Norrmalm, Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby och Hägersten-Liljeholmen.

Enheterna har flera externa samarbetspartners som rekommenderar platserna, bland annat Huntingtonteamet på Karolinska universitetssjukhuset Huddinge, riksförbundet Huntingtonssjukdom och Demensförbundet. Dessa kontakter fungerar som en bra länk till de som är intresserade av platserna.

Under 2011 har Sätra vård- och omsorgsboende haft många tomma lägenheter, det har funnits en överkapacitet av platser för personer med demenssjukdom. I juni började tomställningen av två avdelningar (18 platser) för att förbereda inflyttningen i september av enheten för personer med frontallobsdemens samt enheten för personer med Huntingtons sjukdom.

En avdelning med sju platser blockförhyrs sedan den första oktober av en enhet inom socialpsykiatri. Inga ombyggnationer har behövts för att hyra ut lokalen.

Det kommer inte att krävas några kostsamma ombyggnationer för att ställa om verksamheten från platser för personer med demenssjukdom till platser för personer med Huntingtons sjukdom och personer med frontallobsdemens.



Profilboende med inriktning mot frontallobsdemens (7 platser) har ett förväntat överskott om +1,6 mkr och dito Huntington (11 platser) ett överskott om +3,5 mkr för 2011. Utökning av dessa verksamheter kommer att bidra positivt i ett ekonomiskt perspektiv. Risker för övertalighetskostnader och hyresförluster vid tomma platser inom demensvård minskar.

Ärendets beredning

Ärendet är berett av verksamhetscontroller inom omsorgen om äldre och funktionshinder i samråd med ekonomicontroller, enhetschefer och avdelningschef. Pensionärsrådet informeras vid mötet den 19 januari.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen föreslår att en avdelning på Sätra vård- och omsorgsboende med nio lägenheter för personer med demenssjukdom omvandlas till att bli en avdelning för personer med Frontallobsdemens/Huntingtons sjukdom.

Genom att ändra verksamhetsinriktning kan stadsdelsförvaltningen behålla lokalerna och ge bättre förutsättningar för att ha en budget i balans samtidigt som lokalerna är kvar i stadsdelens drift och senare kan användas för äldreomsorgens framtida behov. Omvandlingen planeras att starta i februari vara klar i juni 2012.